СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от  20 ноября 2019 года                                                                      № 11
Об утверждении должностных окладов специалистам, замещающим

муниципальные должности муниципальной службы
администрации МО Староладожское сельское поселение
и работникам, замещающим должности, не являющиеся   должностями  муниципальной службы
         В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 23 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», на основании Регионального соглашения о минимальной заработной плате в Ленинградской области на 2019 год (№ 06/С-18 от 05.12.2018г.), Устава муниципального образования Староладожское сельское поселение совет депутатов МО Староладожское сельское поселение
                                                             решил:
1. Утвердить должностные оклады специалистам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы администрации МО Староладожское сельское поселение согласно приложения № 1 с 01 ноября 2019 года.

2. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальных служащих МО Староладожское сельское поселение устанавливать нормативно-правовым актом главы администрации МО Староладожское сельское поселение персонально для каждого муниципального служащего – не более 200 процентов должностного оклада.

3. Ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе муниципальных служащих МО Староладожское сельское поселение установить в соответствии с областным законом.

4. Оплату труда муниципальным служащим производить в пределах фонда оплаты труда, в соответствии с областным законодательством и решением  Совета депутатов МО Староладожское сельское поселение о бюджете муниципального образования на текущий год.
5. Внести изменения в контракт на замещение высшей муниципальной должности муниципальной службы, заключенный с главой администрации муниципального образования Ермак Н.О.

6. Утвердить должностные оклады работникам, замещающим должности, не являющиеся   должностями  муниципальной службы администрации МО Староладожское сельское поселение согласно приложения № 2 с 01 ноября 2019 года.

7. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность и специальный режим работы работникам, замещающим должности, не являющиеся   должностями  муниципальной службы устанавливать нормативно-правовым актом главы администрации МО Староладожское сельское поселение персонально для каждого работника – не более 200 процентов должностного оклада.

8. Решение Совета депутатов МО Староладожское сельское поселение от 04.07.2008 г. № 21 «Об утверждении должностных окладов специалистам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы МО Староладожское сельское поселение» считать утратившим силу с момента вступления в силу настоящего решения.

9. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Заместитель главы муниципального образования
Староладожское сельское поселение                                           Л.А. Ваганова
                                                            Приложение № 1

                                                                                к решению Совета депутатов

                                                                                 муниципального образования

Староладожское сельское поселение

                                                                   от 20.11.2019 г. № 11
Должностные оклады
специалистам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области

	Наименование муниципальных должностей муниципальной службы
	Размер месячного должностного оклада (рублей)

	Высшая муниципальная должность муниципальной службы

	Глава администрации МО Староладожское сельское поселение
	18 055,00

	Главные должности муниципальной службы

	Первый заместитель главы администрации по экономике и финансам
	15 480,00

	Заместитель главы администрации
	15 480,00

	Категория «Специалисты»

Старшие муниципальные должности муниципальной службы

	Ведущий специалист
	10 070,00

	Категория «Специалисты»

Младшие муниципальные должности

	Специалист первой категории
	9 555,00

                                                           Приложение № 2

                                                                                к решению Совета депутатов

                                                                                 муниципального образования

Староладожское сельское поселение

                                                                    от 20.11.2019 г. № 11
Должностные оклады
работникам, замещающим должности, не являющиеся   должностями  муниципальной службы администрации муниципального образования
Староладожское сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области

	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей)

	Водитель
	15 480,00

	Уборщик служебных помещений (0,5 шт. ед.)
	4 777,50